令和５年９月４日

入札及び契約心得の一部改正についてのお知らせ

平素より、防衛医科大学の装備品等及び役務の調達業務にご協力頂き、感謝申し上げます。

今般、当校入札及び契約心得を次のとおり一部改正しましたのでお知らせ致します。

１ 契約手続きにおける押印等の省略に伴う各種様式等の変更

(1) 契約書、納期猶予申請書以外の書類については、押印は省略できることと致します。

(2) 押印を省略する場合は、当該文書の真正性を確認するため、必要に応じ、こちらから

ご連絡させていただく場合がございますので、ご協力をお願い致します。

２ 基本契約条項の一部改正

｢装備品等及び役務の調達における人権配慮の取組について(通知)」（装管調第 6252号。

令和５年４月７日)を受け、人権尊重の取組についての項を追加

(1) 「売買契約条項」

(2) 「売買契約条項（単価契約）」

(3) 「糧食品売買契約条項」

(3) 「製造請負契約条項」

(4) 「役務請負契約条項」

(5) 「役務請負契約条項（単価契約）」

(6) 「賃貸借契約条項」

(7) 「賃貸借契約条項（単価契約）」

(8) 「医療機器等賃貸借契約条項（単価契約）」

(9) 「労働者派遣契約条項」

３ 「部分払に関する特約条項」の押印省略に伴う様式変更

４ 施行期日 令和５年９月１５日

防衛医科大学校事務局

総務部 経理課